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A L T E N H E I M E   L E N T E R   K G  

“Haus Margarete” 
 

Unsere Pflegesätze ab dem 01.01.2026 

                                     

Pflege- 

Grad 

Pflege APU Unterkunft 

u.Verpfl. 

 

Investitions- 

Kosten  

 

Gesamt 

Anwesend 

 

Gesamt 

Abwesend 

1 62,50 5,68 

 

U 21,74 

V 16,74    

 19,75 MZ  

20,75 EZ  

126,41 

127,41 

99,75 

100,75 

2 80,13 5,68 

 

U 21,74 

V 16,74 

19,75 MZ  

20,75 EZ  

144,04 

145,04 

112,97 

113,97 

3 97,03 5,68 

 

U 21,74 

V 16,74 

19,75 MZ  

20,75 EZ  

160,94 

161,94 

125,64 

126,64 

4 114,65 5,68 

 

U 21,74 

V 16,74 

19,75 MZ  

20,75 EZ  

178,56 

179,56 

138,86 

139,86 

5 

 

122,57 5,68 

 

U 21,74 

V 16,74 

38,48 

19,75 MZ  

20,75 EZ  

186,48 

187,47 

144,80 

145,80 

Anmerkung: Bei Sonden ernährten Heimbewohnern ist der 

Verpflegungssatz um 1/3 auf 11,16 € zu mindern (sonst 16,74 €) 

           

Berechnung der Abwesenheit (ab dem 4. Tag der Abwesenheit): 

      75 % der Pflegeaufwendungen 

+    75 % der Unterkunft + Verpflegung 

+   100 % der Investitionskosten 

=  Gesamte Abwesenheit 

 

Pflegekassenanteile:     Pflegewohngeld:  

1) Pflegegrad 1 =   125 Euro 

2) Pflegegrad 2 =   805 Euro  600,80 Euro Mehrbettzimmer  

3) Pflegegrad 3 = 1.319 Euro  631,22 Euro Einbettzimmer 

4) Pflegegrad 4 = 1.855 Euro   

5) Pflegegrad 5 = 2.096 Euro  

 

Einrichtungseinheitlicher, monatlicher Eigenanteil 1.632,56 Euro  


