

# AL TENHEIME LENTER KG

## "Haus Margarete"

Unsere Pflegesätze ab dem 01.01.2026

Pflege- Grad	Pflege	APU	Unterkunft u. Verpfli.	Investitions- Kosten	Gesamt Anwesend	Gesamt Abwesend
1	62,50	5,68	U 21,74 V 16,74	19,75 MZ 20,75 EZ	126,41 127,41	99,75 100,75
2	80,13	5,68	U 21,74 V 16,74	19,75 MZ 20,75 EZ	144,04 145,04	112,97 113,97
3	97,03	5,68	U 21,74 V 16,74	19,75 MZ 20,75 EZ	160,94 161,94	125,64 126,64
4	114,65	5,68	U 21,74 V 16,74	19,75 MZ 20,75 EZ	178,56 179,56	138,86 139,86
5	122,57	5,68	U 21,74 V 16,74 38,48	19,75 MZ 20,75 EZ	186,48 187,47	144,80 145,80

Anmerkung: Bei Sonden ernährten Heimbewohnern ist der Verpflegungssatz um 1/3 auf 11,16 € zu mindern (sonst 16,74 €)

Berechnung der Abwesenheit (ab dem 4. Tag der Abwesenheit):

- 75 % der Pflegeaufwendungen
- + 75 % der Unterkunft + Verpflegung
- + 100 % der Investitionskosten
- = Gesamte Abwesenheit

Pflegekassenanteile:

- 1) Pflegegrad 1 = 125 Euro
- 2) Pflegegrad 2 = 805 Euro
- 3) Pflegegrad 3 = 1.319 Euro
- 4) Pflegegrad 4 = 1.855 Euro
- 5) Pflegegrad 5 = 2.096 Euro

Pflegewohngeld:

- 600,80 Euro Mehrbettzimmer
- 631,22 Euro Einbettzimmer

Einrichtungseinheitlicher, monatlicher Eigenanteil 1.632,56 Euro